
 
AREA ORGANIZZAZIONE E 
SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
Settore Reclutamento e Selezioni 
Personale Docente 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893626/93875/93693/93830/93766/93779 
e-mail: concorsi.docenti@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/arearisorseumane/settorereclutamentoeselezioni 

IL RETTORE  
 

VISTO il D.R. n. 6024 del 20/06/2024 il cui avviso di indizione è stato pubblicato sulla G.U.R.I. 
4ª serie speciale n. 50 del 21/06/2024, con il quale è stata indetta, tra le altre, la 
procedura selettiva relativa alla copertura di n. 1 posto di professore universitario di 
prima fascia, da ricoprire mediante chiamata, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della 
Legge n. 240/2010, Concorso 8 - Priorità II, S.C. 06/G1, S.S.D. MED/38 – Pediatria 
Generale e Specialistica, corrispondente, ai sensi del D.M. n. 639/2024, al G.S.D. 
06/MEDS-20, S.S.D. MEDS-20/A - Pediatria generale e specialistica, presso il 
Dipartimento Promozione della Salute, Materno-Infantile, di Medicina Interna e 
Specialistica di Eccellenza “G. D’Alessandro” (PROMISE); 

VISTO il D.R. n. 8633 del 04/09/2024 – Albo n. 3699 del 05/09/2024 con il quale è stata 
nominata la Commissione giudicatrice; 

VISTO l’art. 9 del citato bando di indizione della procedura ai sensi del quale “I lavori della 
Commissione devono essere conclusi entro tre mesi a decorrere dal giorno in cui la 
Commissione può iniziare i lavori.  
Il Rettore può prorogare, per una sola volta e per non più di un mese il termine per la 
conclusione dei lavori per comprovati ed eccezionali motivi segnalati dal Presidente 
della Commissione.   […]”; 

VISTA la nota prot. n. 212646 del 11/12/2024 con la quale la Commissione è stata autorizzata 
a una proroga del termine di conclusione dei lavori sino al 02 febbraio 2025; 

CONSIDERATA la e-mail trasmessa dalla Commissione in data 03/02/2025 con la quale la 
stessa ha comunicato che “[…] la Commissione non ha potuto completare nei tempi 
previsti i lavori per il concorso di Professore di I fascia Pediatria MED 20/A, bandito 
dalla Università di Palermo”; 

RITENUTO, pertanto, necessario dichiarare la citata Commissione decaduta; 

 
DECRETA 

 
La Commissione giudicatrice della procedura selettiva relativa alla copertura di n. 1 posto di 
professore universitario di prima fascia, da ricoprire mediante chiamata, ai sensi dell’art. 18, 
comma 1, della Legge n. 240/2010, Concorso 8 - Priorità II, S.C. 06/G1, S.S.D. MED/38 – 
Pediatria Generale e Specialistica, corrispondente, ai sensi del D.M. n. 639/2024, al G.S.D. 
06/MEDS-20, S.S.D. MEDS-20/A - Pediatria generale e specialistica, presso il Dipartimento 
Promozione della Salute, Materno-Infantile, di Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza 
“G. D’Alessandro”, è dichiarata decaduta. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. 

 
 

 
IL RETTORE 

Prof. Massimo Midiri 

 


		2025-02-04T16:10:52+0000
	Massimo Midiri




